Segunda, 08 de setembro de 2025 | VOL: 8 | Nº 1035 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2025 - 01 ........................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 3

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2025 SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS (SRP) ........................................................................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO 20250905.PE.007/2025-01 ........................................................................... 3

Página 1/5

Segunda, 08 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1035
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2025 - 01

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2025 - 01

A CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ nº
69.555.019/0001-09, com sede na Rua Simplício Moreira nº 1185, Centro, Imperatriz - MA, através do seu Agente de
Contratação Sr. Victor Gabriel Aquino da Silva, brasileiro, casado, servidor público, doravante denominado ÓRGÃO
GERENCIADOR, tendo em vista a necessidade de ajuste da Ata de Registro de Preços nº 007/2025-01, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 007/2025, do processo administrativo nº 048/2025, resolve RETIFICAR a Ata em comento com as alterações
introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO DA RETIFICAÇÃO

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a necessidade de retificar o do preço unitário e total do item 59, ficando
assim estabelecido:

ITEM

DESCRIÇÃO DOS
PRODUTOS

UND

QUANT.

V. UNIT

V. TOTAL

59

TROFÉU EM ACRÍLICO,
ALTURA 20 CM
(APROXIMADA) X
LARGURA 13 CM
(APROXIMADA) X
COMPRIMENTO 7 CM
(APROXIMADA), PEÇA 6
MM E BASE 10 MM,
CORTE DIGITAL
PROPORCIONANDO
DIVERSOS DETALHES E
FORMATOS (ARTE A
DEFINIR PELA
CONTRATANTE)

Unid

150

R$ 65,00

R$ 9.750,00

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços nº
007/2025 – 01, não modificadas por este 1º Termo de Apostilamento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO

O Órgão Gerenciador fará publicar o extrato do presente Apostilamento no Diário Oficial da Câmara Municipal de Imperatriz,
nos termos da Legislação vigente, sendo a publicação condição indispensável à sua eficácia.

Imperatriz (MA) 08 de setembro de 2025

Victor Gabriel Aquino da Silva

Agente de Contratação

Órgão Gerenciador

Página 2/5

Segunda, 08 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1035
ISSN 2764-3913

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: gfyjcpdy25k20250908110954

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2025 SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS (SRP)
ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ (MA) DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2025 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
(SRP) A Câmara Municipal de Imperatriz (MA), por seu Agente de Contratação, torna público aos interessados que, em sessão
realizada no dia 03 de setembro de 2025, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO –
EDITAL nº 008/2025, tendo como objeto: registro de preços destinado a contratação de empresa especializada no
fornecimento de centrais de ar tipo split, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
foram declaradas vencedoras do certame nos itens 3, 4 e 5 a empresa: VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 49.287.699/0001-01, no valor total de R$ 90.560,00 (noventa mil, quinhentos e sessenta reais), nos itens 2e 7
a empresa: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob o
nº 51.659.136/0001-49, no valor total de R$ 18.596,24 (dezoito mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e quatro
centavos), no item 1 a empresa: ALCANCE VIBE LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 20.819.329/0001-96, no valor total de R$
7.676,00 (sete mil, seiscentos e setenta e seis reais) e no item 6 a empresa: GLOBAL PRODUTOS & SERVICOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o nº 54.203.446/0001-42, no valor total de R$ 41.239,96 (quarenta e um mil, duzentos e trinta e nove
reais e noventa e seis centavos). Imperatriz (MA) 08 de setembro de 2025. VICTOR GABRIEL AQUINO DA SILVA -
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: xbymue4eozs20250908160903

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20250905.PE.007/2025-01

EXTRATO DE CONTRATO 20250905.PE.007/2025-01

OBJETO: Prestação de serviços gráficos, a fim de prover esta Casa de Leis no tocante aos materiais necessários à informação,
identificação, convite, postagens, certificações e outros atos administrativos necessários às atividades funcionais diárias, para
atender as demandas da Câmara Municipal de Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 127.496,53 (cento e vinte e sete mil,
quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e três centavos) Órgão: Câmara Municipal de Imperatriz Unidade: Câmara de
Imperatriz Ação Função: 01 Subfunção: 122 Programa: 0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002 01.122.0001.2-002 –
Manutenção das atividades e projetos da Câmara Natureza da despesa 3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: 500 – Recursos não vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz,
representada pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas Júnior, pela CONTRATANTE, e o Sr. Sidney Lima Pereira, Representante
Legal da empresa S L P MÚLTIPLOS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2025.

Imperatriz – MA, 08 de setembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente
Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Página 3/5

Segunda, 08 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1035
ISSN 2764-3913

Código identificador: $ncni7UuhtFm

Página 4/5

Segunda, 08 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1035
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2025 - 01

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2025 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20250905.PE.007/2025-01

		2025-09-09T00:10:09+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1